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(Forts—)

Ordføreren (Krieger): Forsamlingen
vil have seet de tvende,Jndstillinger, som Ud-

valget efter at have overveiet Sagen har troet

at maatte fremsætte; den første Jndstilling

gaaer ud paa, at Hr. Niels Christopher
Winther, uanseet de flere ved Valghand-
lingen begaaede Feil, anerkjendes som Folke-

thingsmand forFærøerne, ——— den anden gaaer

ud paa, at Sagen iøvrigt henvisesitil Jnden-

rigsministeriet, hvem en Gjeupitrt af Valg-
brevet tilstilles. Valgbrevet indeholder nemlig

følgende Oplysninger: -Med Hensyn til Val-

get maae vi" —- hedder det i Valgbrevet ——

tilføie følgende Bemærkninger; .

1) Listerne fra Norderø Præsteg«j»æld
vare kun forsynede med Formandens Segl.

Paa Valglisten var der ikke anført, hvorvidt
det var den ester Valglovens S 14 berigtigede

Liste, idet den blot var,sorsynet med For-

mandens Underskrift, uden tilføiet Datum.

Det oplystes, at det ene Medlem af Valg-
ncevnet for Præstegjældet, Joen Absalonsen,
lod Stemmelisten føre ved den af Vælgerne,

som ester ham·havde erholdt de fleste Stemmer,

da han ikke selv saae sig istand til at føre

Listenz dog blev den ført under hans Tilsyn,

ligesom han og vedkjendte sig »Tilførslernes

Rigtighed ved sitNavns Underskrift paa Listen.

Ligeledes oplystes det, at de Valglister for

Præstegjældet, som havde været henlagte til

Eftersyn i de forskjellige Sogne, kun indeholdt
en Fortegnelse over de i vedkommende Sogn

Valgberettigede. ' ,
L) Stemmelisten sra Sydftromo Præstegjæld

udviste, at Valgnævnets Medlemmer ikke havde

ester Valglovens 825 tilført deres egne Stem-
mer ved Afstemningens Slutning, men tidligere.

- 3) Listerne for Nordftromo Præstegjæld vare

kun forsynede med Formandens Segl. Valg-
listen var blot under-skreven af Valgnævnet,
saa at man ikke kunde see, om det var den

efter § 14 berigtigede Liste.
4) Listerne for Waagø Præstegjæld vare

blot forseglede af Formanden, og «Valglisten
kun under-skreven af Valgnævnet. Fremdeles
oplystes det

,
at Valgstedet for dette Præste-

gjæld var bekjendtgjort til at skulle være Søe-

vaag, lmen sblev henlagt til Mødvaag. Denne

Forandring af Valgstedet blev bekjendtgjort
med et kort Varsel; imidlertid udviste Valg-
listen, at der var mødt Vælgere fra alle

Bygder i Præstegjældet, undtagen Nettences.

5) Fra Valgnavnet for ,Suderø Præste-

gjæld meddeeltes der skriftlig Underretning om,
at Valgstedet var berammet til Qvalbo paa

behørig Maade, hvor ogsaa Valgmødet blev
aabnet til den berammede Tid. Forinden As-
stemningen begyndte, indtraf Grindebud. Efter

»de tilstedeværende Vælgeres Begjæring mdvilgede
sValgsorstanderskabet i, at Valgmødet skulde

fortsættes efter endt Grindedrab, i den Bygd,
hvor Grinden var. Man samledes saaledes
i Trangisvaag samme Dags Eftermiddag Klok-

ken 51t2, hvor Valghandlingen fortsattes under

lagttagelse af de i Loven indeholdte Bestem-

melser. Fleerheden af Præstegjældets Valguævn
billigede denne Fremgangsmaade paa Grund

as Omstændighederne. Det mødte Medlem as
Valgncevnet oplyste nemlig, at en stor Deel

af Vælgerne ikke saae sig istand til at gaae

tilbage til det først bekjendtgjorte Valgsted,
da Veien dertil, sont udgjør l Miil, gaaer

over Fjeldene.
« Derefter hedder det:

At iøvrigt Alt, hvad der ifølge Valg-


